
   

 

 

 

 

 
 

        

San Salvador, 21 de enero del año dos mil quince. 

Señor 
 

Presente: 

 Me refiero a su solicitud de acceso a la información ingresada en el Banco de 
Desarrollo de El Salvador, con fecha viernes 9 de enero de 2015, en el marco de la Ley de 
Acceso a la Información Pública, por medio de la cual solicita información en relación a los 
contratos de Servicios de Seguridad Privada efectuados en el año 2014, referente a:  

1) Horarios o turno (8 horas, 12 horas, 24 horas), 
2) Cantidad de personal (cuantas personas dan servicios de seguridad en la institución), 
3) Costo individual (cuanto es lo que la institución paga por cada persona), 
4) Costo total (a cuánto ascienden los gastos en total por los servicios de seguridad 

prestados a esa institución por mes o por año). 

Al respecto, esta Unidad de Acceso a la Información Pública, resuelve: 

Conceder el acceso a la información solicitada, de acuerdo a detalle adjunto. 

Dicha información se entrega de acuerdo a la forma o el medio que se indicó en la 
solicitud de información, dándole cumplimiento así a los arts. 56 y 57 del Reglamento de 
la Ley de Acceso a la Información Pública. 

Notificación e información enviada vía correo electrónico a  
en esta misma fecha miércoles 21 de enero de 2015. 

Atentamente, 

 

Roberto Méndez Vásquez 
Oficial de Información 
Oficina de Información y Respuesta 
Banco de Desarrollo de El Salvador 
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Información solicitada por el Señor  

 
1) Horarios o turno (8 horas, 12 horas, 24 horas), 

• Para el turno de 12 horas es de lunes a sábado de 7:00 am a 7:00 pm, 
• Para el turno de 24 horas, son dos agentes en horarios de 7:00 am a 7:00 am del 

siguiente día. 

2) Cantidad de personal (cuantas personas dan servicios de seguridad en la institución), 
Tres personas. 

3) Costo individual (cuanto es lo que la institución paga por cada persona), 
• Para el turno de 12 horas $ 553.70 (IVA INCLUIDO), 
• Para el turno de 24 horas $ 1,107.40 (IVA INCLUIDO), 

4) Costo total (a cuánto ascienden los gastos en total por los servicios de seguridad 
prestados a esa institución por mes o por año). 
• Pago Mensual total $ 1,661.10 (IVA INCLUIDO), 
• Pago Anual total $ 19,933.20 (IVA INCLUIDO) 

Página 2 de 2 
 




